
UCHWAŁA NR XLVII/834/14
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 22 września 2014 r.

w sprawie likwidacji aglomeracji Wiązownica

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. zm.), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011r. Nr 32, poz. 159), Sejmik 
Województwa Świętokrzyskiego, uchwala się co następuje:

§ 1. Likwiduje się aglomerację Wiązownica, wyznaczoną rozporządzeniem Nr 5/2005 Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 31 marca 2005r.

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

 Przewodniczący Sejmiku

Tadeusz Kowalczyk

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne oraz § 4 pkt 1
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie sposobu wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji, WojewodaŚwiętokrzyski rozporządzeniem Nr 5/2005 z dnia 31 marca
2005r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 71 poz. 954) zmienionym rozporządzeniem Wojewody
Świętokrzyskiego Nr 49/2005 z dnia 21 czerwca 2005r. (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego Nr 133
poz.1668), wyznaczył aglomerację Wiązownica o Równoważnej Liczbie Mieszkańców 4084.
Gmina Staszów wystąpiła do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego o likwidację w/w
aglomeracji. Decyzja ta została podjęta ze względu na zmiany demograficzne, które zaszły od czasu
utworzenia aglomeracji, zmiany gospodarcze mające wpływ na wielkość RLM z przemysłu, handlu
i usług oraz zmiany w metodologii określenia wielkości aglomeracji. W związku z powyższym
zmieniona została koncepcja zagospodarowania ścieków na terenie gminy Staszów. Część
zlikwidowanej aglomeracji Wiązownica zostanie włączona do aglomeracji Staszów, dzięki czemu
będzie mogła skorzystać ze środków dla aglomeracji powyżej 10 000 RLM, natomiast na
pozostałych obszarach zostaną wybudowane systemy lokalnego gromadzenia lub oczyszczania
ścieków komunalnych. W tym celu została podjęta Uchwała Nr LIII/526/14 Rady Miejskiej w
Staszowie z dnia 24 lipca 2014 r. w sprawie przekazania propozycji planu aglomeracji Staszów
Marszałkowi WojewództwaŚwiętokrzyskiego.

Zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz
niektórych innych ustaw dała możliwość sejmikowi województwa likwidowania, w drodze
uchwały, aglomeracji wyznaczonych przed dniem 15 listopada 2008 r. Z dniem likwidacji
aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona.

Podpisany Strona 1




